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*بالاخره پس از سال ها قانون مهم مالیات برسوداگری به تصویب رسید 
قانونی که می تواند از سودآوری فعالیت های اقتصادی ضدتولیدی بکاهد 
و راه را برای رونق تولید و مهار تورم در بخش هایی مثل مسکن و خودرو 
و... بازکند. اما روزنامه های جریان مدعی اصلاح طلبی از ابتدا شــروع به 
دروغگویی وسمپاشی علیه این قانون کرده اند. این نشان می دهد که دست 
مدعیان اصلاحات در دست مفسدان اقتصادی است. به عبارتی مفسدان 
اقتصادی همان مفسدان سیاسی وابسته به غرب هستند که همیشه نان 
خود را در بدبختی مردم جست وجو کرده اند. بیهوده نبود که در هشت 
ســال دولت این جماعت ، این قدر تولید درکشور سرکوب شد و بی خود 

نیست که مردم اسم این گروه مدعی را گذاشته اند »افسادطلب«.
پارسا محسنی
*خانه هـــای زیـادی در تهـران و شـهرک های اطراف مشاهده می شوند 
که خالی هستند. بنابراین می توان گفت مشکل گرانی مسـکن از کمبود 
نیسـت. مشکل در فضاسـازی یا همان جو  سازی دلالان و سودجویان بخش 
مسکن است. دو قوه مجریه و قضائیه باید وارد مبارزه موثر با سودجویی 

این قشر بی وجدان بشوند.
فرخی
*لاشخورهای سیاسی از کاه کوه می سازند. بعضا هم کاهی وجود ندارد اما 
به هرحال کوهی از تشویش و بدبینی در اذهان عمومی ایجاد می کنند. 
ولی در مورد جشــن پرخرج و غیرعقلایی تاج گذاری اربابشان ، که الگوی 
بارز  اشــرافیت متعفن و مدیریت متفرعن اســت صدایی از آنان شنیده 
نمی شود! دلیل ماجرا روشن است. این جماعت مزدور جریان سلطه هستند. 
طباطبایی از قم
* در باره تاج گذاري چارلز سوم، پادشاه جدید انگلیس باید بگویم مضحک تر 
از نظام پادشاهی در عصر دموکراسی نداریم. اما خنده دارتر این است که 
این کار در کشوری سلطنتي صورت می گیرد که رسانه هاي فارسي زبان 
آن پیوسته به بهانه دموکراسي و آزادي علیه جمهوري اسلامي ایران که 

اصل نوع حاکمیتش را به رفراندوم گذاشته، برنامه سازي مي کنند! 
معماریان
* تاجي که چارلز سوم در مراسم تاج گذاری پر هزینه خود بر سر گذاشت و 
امثال بي بي سي کوشیدند با نمایش  مهوّع آن را بزرگ و مقدس جلوه دهند، 
آلوده به خون میلیون ها انسان بي گناه و منقش به نماد پلید نسل کشي طي 
چندین قرن در سراسر دنیاست که نه تنها مایه فخرفروشي به ملت هاي 

آزاده نیست بلکه باید مایه شرمساري باشد.
احمدوند
* انگلیســی ها چقدر باید وقیح باشندکه خودشان با پادشاهي و قوانین 
قرون وسطي حکومت داري مي کنند، ولی براي کشور هاي مستقل نسخه 

رفراندوم و دموکراسي مي پیچند.
اشرفی
* ۱۹۶۳۰۰متر مربع باشــگاهای تفریحی بانک ها فقط درمناطق شمال 
تهران، آجودانیه، فرمانیه، صاحبقرانیه، کامرانیه، مطهری، هنگام، پاسداران 
قرار دارد که تنها۸۵۰۰۰ مترمربع آن متعلق به بانک مرکزی اســت! آیا 
حبس این حجم از ثروت ، میراث به جا مانده از دوران مدیریت  اشــرافی 
نیســت؟ آیا بین این موارد و ویلاهای کنار رودخانه کرج و ســاحل دریا 

فرقی هست؟ 
ابوالقاسمی 
*برای جوانان عزیز کشــورمان و جبهه مقاومت لازم اســت که خواندن 
وصیتنامه های شــهدا را جــزو برنامه های روزانه خود قــرار دهند و به 
توصیه های آن انسان های وارسته  از قیود دنیایی عمل نمایند. به بخشی 
از وصیت شهید محمدعلی ژولاپور توجه و دقت کنیم: از راه های مبارزه 
با گناهان، رفتن به نمازجمعه، جلسات قرآن و مجالس دعاخوانی و در هر 

جایی که یاد خدا می شود، است.
حامدی
*در جمهوری اســلامی 2۶ دســتگاه از جمله صداوسیما، وزارت ارشاد، 
نیروی انتظامی، ســازمان تبلیغات اسلامی، شــهرداری، وزارتخانه های: 
علوم، آموزش و پرورش، وزارت کشــور و ارتباطات و بهداشــت و ورزش 
و کار و خارجه و حتی مســکن و گردشگری، مرکز امور زنان و خانواده، 
ســتاد احیای امر به معروف و نهی از منکر، سازمان بهزیستی، مجلس، 
قوه قضائیه و بســیج در موضوع حجاب مسئولیت دارند. از همه این 2۶ 
دســتگاه تنها دستگاهی که کار می کند و کارش به چشم می آید نیروی 
انتظامی است! یعنی درست دستگاهی که درآخرین مراتب این مسئولیت 
قرار دارد. صداوســیما تابه حال حتی یک سریال به روز با موضوع حجاب 
)مستقیم یا غیرمستقیم( نساخته است. متولیان امر هنر حتی برنامه ای 
برای اقناع   بازیگران در مسئله حجاب نداشته اند. ستاد امر به معروف، هم 
بدون ذره ای خلاقیت و با روش های خشــک و کلیشه ای که از سال ۸4 

هیچ دستاوردی نداشته به کار خود ادامه می دهد.
محمدی
*حکومت اسلامی و مسلمانان در برابر بی حجابی قطعا مسئولیت دارند. 
حجاب حکم صریح قرآن برای زنان مســلمان است و حکومت اسلامی و 
مسلمانان برای رعایت حجاب زنان مسئول اند. چنان که برای جلوگیری 
از چشم چرانی مردان، دعوا و نزاع و زورگیری، شراب خوردن، ربا گرفتن 

و.. مسئولیت دارند. 
میثمی
*مسئولین امر حتمـــا فکری اساســی و مناسب برای پلمب مکان های 
تجـاری بی توجه به مسئله حجاب بکنند. موضـوع رعایت حجاب باید به 
گونه ای حل شـــود که اصناف و کسبه ضرر مالی ندهند. کسبه نیز باید 
در امر مبارزه با این حرام شــرعی و منکر آشــکار مورد تبلیغ رسانه های 
اسرائیلی و آمریکایی فعال تر و غیرتمندانه تر وارد عمل شوند. باید همـه 

جوانب را در نظر گرفت.
سراج وعبداللهی
* با این که نرخ بهره بانکی به 2۳ درصد رسـیده اما وقتی سـود ماهیانـه 
را بانک ها پرداخت می کنند مبلغـی پایین تر از میزان اعلام شـده پرداخت 
می شود. بانک ها نحوه محاسبه سود را برای مردم تشریح  کنند تا شائبه ای 

برای مشتریان به وجود نیاید.
سحابی 
*در لیسـت سـهامداران بورس نام ۳۵ سـرمایه گذار ایرانـی مقیم خـارج 
هم دیده می شـود. شـاید این نقطه امیدواری باشد که صاحبان سـرمایه  
مقیم خارج کشور میل به سـرمایه گذاری در داخل پیدا کنند ولی لازمه 

دوام چنین چیزی این است که شرایط اقتصادی کشور به ثبات برسد.
خالقی
*تـــورم کالا در حال حاضـر 2 برابر تورم عمومی است. مسئولین کشور 
توجه داشــته باشند ادامه این شرایط زندگی را هر روز برای مردم طبقه 
ضعیف سخت تر می کنـد. بنابر این باید به هر شکل ممکن متوقف بشود. 
ساعد
*بنا بر توصیه و رهنمود های رهبر معظم انقلاب از همـه افراد تریبـون دار 
در تمام دستگاه ها انتظار می رود به گونه ای صحبت کنند که باعث ایجـاد 
جو همدلـــی و یکدلـی و آرامش در جامعه بشوند و از دوقطبی  سازی و 

جدا  سازی در جامعه جلوگیری شود.
بیدآبادی
* پس از مدتها غیبت و سـکوت آقای روحانی مجددا سر و کله ایشـان 
پیدا شـده و خبرهایی از دیدارها و مصاحبه های ایشـان بـه گوش می رسـد. 
آیا بوی انتخابات به مشام ها خورده است؟ با وجود اینکه ناکارآمدی او در 
اداره کشور در طول ۸ سال صدارتش به اثبات رسیده با این حال نمی تواند 

دست از قدرت بردارد.
صبوری
*نتیجه مدیریت جهادی این می شــود که صبــح روز جمعه، مورخه ۸ 
اردیبهشـت ماه شاهد نظافت و پاکیزگی کوچه رازی شـرقی، منشعب از 
خیابان عسـگری بنا بر درخواست ساکنین توسط عوامل شهرداری بودیم. 
اهالی محل از توجـــه و پیگیری شـهردار جهادی ناحیه یک منطقه ۱4 

تهـران کمال قدردانی را دارند.
ربیعی

شرق یادش رفت که دنبال
سربازگیری لاریجانی بود!

روزنامه زنجیره ای شــرق، واکنش عجیب علی لاریجانی به خبر خبرگزاری تسنیم 
را، »تقابل شاگردان مصباح با آیت الله مطهری« وانمود کرد.

شرق می نویسد: در اطلاعیه پنج خطی علی لاریجانی در تکذیب فعالیت انتخاباتی 
مجلس آینده کنایه مهمی وجود داشــت که آن را برجسته می کرد. کنایه ای که آن را 
با عبارت »خالص  ســازی « مشخص کرد. برای مشخص شــدن اینکه لاریجانی درباره 
خالص سازی چه گفت ، باید به این سخنرانی وی رجوع کرد و تقابل آن را با  اندیشـــه 
جریان پایداری که فرزندان معنوی آیت الله مصباح هستند، واکاوی کرد. نسبت جریان 
پایداری با »طبقه متنســک« که به »پوســته دین« چسبیده به اسلام علاقه مند است 
اما »اســلام و تربیت اسلامی را نفهمیده« چیست؟ و چرا آینده دولت رئیسی به سمت 
خالص  سازی بیشتر حرکت خواهد کرد؟ در اطلاعیه لاریجانی کدهای مختلف گنجانده 
شده بود. اما دو کد از آنها ما را به تفکر جریان پایداری ها می رساند. جریانی که امروز در 
کنار رئیس دولت قرار گرفته است. همان ها که به بهانه برکناری فاطمی امین از وزارت 
صمت حالا کمر به »تجزیه لیست انتخاباتی سال ۹۸« اصولگرایان و پیاده کردن قالیباف 

از قطار ریاست مجلس بستند.
لاریجانی عامدانه از واژه »جریان« برای تفکر »خالص  سازی« استفاده کرد ، تا مخاطب 
را به ســوی »جریان پایداری« رهنمون کند. در ادامــه نیز کد خود را با یک ارجاع به 
سخنرانی دوم اردیبهشت ۱4۰2 در نشست مؤسسه پژوهشی حکمت و فلسفه اسلامی 
که با عنوان »شــهید مطهری و امتداد اجتماعی فلسفه و حکمت اسلامی« برگزار شده 

بود ، تکمیل کرد. 
لاریجانــی در ابتدای حرف هایش در این ســخنرانی از طبقه ای حرف می زند که 
آیت الله مطهری آن را »طبقه متنسک« جاهلی می خواند. طبقه ای که در دنیای اسلام 
پدید آمده و از نظر اســتاد مطهری به »پوسته اسلام« چسبیده است. همان ها که »به 
جای آنکه اســلام را معیار حق و باطل زمان قرار دهند ، سلیقه و روح حاکم در زمان را 
معیار اســلام قرار می دهند«. سپس صراحتا می گوید: »امروز هم در جامعه ما هستند 
کسانی که با روح اسلام و تربیت اسلامی آشنا نیستند ولی به اسلام علاقه مند هستند.«

لاریجانی سپس با شیبی ملایم در این سخنرانی به موضوع وظایف حکومت اسلامی 
از منظر دیدگاه شهید مطهری پرداخته و از اهمیت »توسعه و اقتصاد« در نگاه استاد حرف 
می زند. او نقل قول می کند که از نظر شهید مطهری »تقوا و ایمان« بسیار مهم است اما 
جای همه چیز را نمی گیرد. بعد آرام آرام بحث های روز را مطرح کرده و با نقل قولی از 
شهید مطهری معتقد است که »جامعه« اگر »آزاد نباشد تا انتخاب کند ، رشد نمی کند«. 
به گفته علی لاریجانی آیت الله مطهـری »تحمیل وکیـل ولو صالح به منزله این اسـت 
که هیچ وقت استعداد مردم بـه فعلیت نمی رسد و تجربه و عقل اجتماعی پیدا نمی کند.

داماد شــهید مطهری در ادامه »شعار خالص  سازی« را مانعی برای ساختن تمدن 
اســلامی می خواند. لاریجانی می گوید: »به اعتقاد استاد مطهری شعار خالص  سازی در 
حکومت به معنای محروم کردن جامعه از  اندیشــه ها و توانمندی های گســترده مردم 
است. با این گونه روش ها تمدن جدید سامان پیدا نمی کند. ممکن است دستاورد شود. 
اما تمدن شکل نمی گیرد. پس اگر قبلا شما شاهد تمدن قوی اسلامی بودید این طور 

نبود که تصنعی گرایشهای مختلف را به کار بگیرند«.
نویسنده شرق می افزاید: »در مقاله »ناب گرایی  گریزناپذیر« که در سالنامه روزنامه 
»شرق« منتشر شد با برشمردن شرایط نوشته بودیم »مجموعه این عوامل منجر به این 
می شود که دولت به سمت و سویی خاص کشیده شـود. سمت وسـویی که فکر می کند 
به جای ایجاد ائتلاف های بزرگ تر و بیرونی ، باید به سمت درون و تکیه بیشتر بر حلقه 
وفاداران مســیر را ادامه دهد. دلایل متعددی وجود دارد که زمینه ساز حرکت دولت به 

سمت فرقه گرایی و بسته تر شدن خواهد شد.
در نهایت نیز مجموعه این عوامل به اضافه »گسترش شکاف های درون اصولگرایان« 
که در ماجرای استیضاح فاطمی امین و دریافت خودروهای شاسی بلند به روشنی آشکار 
شد ، شرایطی را برای دولت رئیسی رقم می زند که بازتولید دو سال پایانی دولت احمدی نژاد 
است. نشانه ها به ما می گوید که آنها به جای اجماع  سازی و ساخت ائتلاف های بیرونی و 
بیشتر ، به زودی به سمت »ناب گرایی« و خالص کردن دولت از دو جریان دیگر )وابستگان 
به نهادها و جریان مخبر( حرکت می کنند«. در واقع پیش بینی من این بود )و هست( که 
پایداری نه فقط لاریجانی ، بلکه قالیباف و مخبر را هم مشمول پروژه خالص  سازی خواهد 
کرد. درباره مخبر البته تنها این شبهه وجود دارد که ممکن است توانایی پایداری برای 

چنین اقدامی کافی نبوده و موفق نشود.
تحلیل روزنامه غربگرای شــرق، از ابعاد مختلف مخدوش اســت. نخست این که 
بحــث میان دو طیف درون نظام، ربطی به معارضــان نظام ندارد. دوم این که، مجادله 
لاریجانی با خبرگزاری تسنیم، هیچ ربطی به تیتر غلط انداز »تقابل شاگردان مصباح با 
آیت الله مطهری« ندارد؛ ضمن این که نه تســنیم نماینده فکری آیت اله مصباح است و 
نه داماد شهید مطهری بودن، نمایندگی آن شهید والامقام را می کند. ثالثاً رهبر معظم 
انقــلاب، از مرحوم آیت اله مصباح)ره( به عنــوان مطهری زمانه یاد کردند. رابعاً ویژگی 
مشــترک هر دو علامه بزرگوار هم از یک طرف عمق ژرف اندیشی و بصیرت دینی، و از 
سوی دیگر درگیری و معارضه با جریان نفاق و التقاط بوده التقاطی که امروز در قالب 
برخی مدعیان اعتدال و اصلاحات جلوه گر شده است. ویژگی مهم شهید مطهری که او 
را معضــوب - ونه محبوب- گروهک های گوناگون نفاق کرد، صراحت در موضع گیری و 

مرزبندی با گروه های التقاطی بود؛ چیزی که برخی مدعیان امروز اعتدال و اصلاحات، 
درست خلاف آن را عمل کرده اند.

خامساً شامورتی بازی امروز روزنامه شرق با ژست حمایت از آقای لاریجانی در حالی 
است که همین روزنامه، آذرماه ۱۳۹4، از قول غلامحسین کرباسچی )دبیر کل کارگزاران( 
و درباره چهره هایی مانند لاریجانی، از تعبیر ســربازگیری استفاده کرده و نوشته بود: ما 
بعــد از پیروزی در انتخابــات ۱۳۹2، روش نامعقول به کار نگرفتیم. دولت )روحانی( از 
طرف مقابل یارگیری کرده، مثلًا در سیاست خارجی و برجام، در مجموع بازی طرفداران 
دولت در گروه های سیاسی به واسطه همین سربازگیری از جبهه مقابل بوده و در مجلس 

هم می تواند اتفاق بیفتد.«
متأسفانه آقای لاریجانی برخلاف واکنش به خبر تسنیم، در قبال این مدل مواضع 

مدعیان اصلاح طلبی موضعی نداشته است.
سند فقدان صلاحیت، روشن تر از
پیوند با گروهک مطرود امام؟!

روزنامه حزب غربگرا و اشرافی کارگزاران، تحلیل یک عضو گروهک منحله نهضت 
آزادی را تحت عنوان » فعال سیاسی« و بدون اشاره به هویت گروهکی وی منتشر کرد.
 مهــدی معتمدی مهر در تحلیل انتخاباتی برای روزنامه ســازندگی می نویســد: 
»هنوز به نظر نمی رسد که نظام سیاسی در رویکرد کلانی که از ۱۳۹۸ در عرصه انتخابات 
اتخاذ کرده ، تجدید نظر کند و از سیاست یکدست سازی ساختار قدرت در عرصه انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی کوتاه بیاید، اما تمرکز بر متغیر های فراوان و چه 
بسا پارادوکسیکانی که در کمین فرصت های ناظر بر سیاست داخلی، بحران زمامداری 
و دیپلماســی رسمی ایران قرار دارند، نشان از آن دارد که در خصوص انتخابات اسفند 

۱4۰2 نباید با قطعیت داوری کرد...
هنوز هم بالاترین احتمال دلالت بر عیان تر شدن تنگ نظری های سیاسی و تلاش 
برای یکدست تر کردن ساختار قدرت دارد تا در راستای تصمیم سازی راهبردی پیرامون 
تحولات قابل پیش بینی در عرصه نظام مدیریت کشور، زمینه انسجام کامل فراهم آید. 
اما افزون بر آنکه ارکان قدرت، یکدســت نیستند و دچار تنوعات ساختاری و جناحی اند 
کــه مانع از هرگونه اراده گرایی محض می شــود؛ این گزینه دچار مشــکلاتی درونی و 
اجتناب ناپذیر اســت. انقلاب اسلامی تحولی ساختاری و ذاتی در مناسبات قدرت ایجاد 
کرده که امکان یکدست سازی را اساساً منتفی کرده است. تن دادن به بروکراسی مدرن 
حکمرانی و نهاد هایی مانند مجلس و دولت و تفکیک قوا و نظایر آن و وجهی از فلسفه 
و ضرورت تاســیس نهادی با عنوان مجمع تشخیص مصلحت نظام، حکایت از سیالیت 

ذاتی قدرت در نظام جمهوری اسلامی دارد.
 شاید خوشبینانه ترین احتمال پیش رو در انتخابات آتی، تن دادن نظام سیاسی به 
حضور نیرو هایی میانــه از جریان محافظه کاری در قالب اقلیت مجلس و احیای همان 

نقشی باشد که تکنوکرات ها در مجلس پنجم ایفا کردند... 
اگرچه تا امروز نشانه خوشبینانه تری دال بر موافقت دولت و نظام سیاسی با برگزاری 
انتخابات ولو نسبتاً آزاد و حضور تکنوکرات های سیاسی و احزابی مانند کارگزاران دیده 
نمی شــود، اما وجوب عینی انتخابات آزاد به مثابــه یگانه راه حلی که می تواند در مهار 
بحران های ساختاری و نیل به یک وضعیت بهبودیافته اثرگذار باشد از جمله متغیر های 
واقع بینانه ای اســت که می تواند ما را از هرگونه جزم اندیشــی و مطلق بینی در عرصه 

انتخابات اسفند ۱4۰2 برحذر دارد.
نهضــت آزادی ایران در طول چهار دهه گذشــته به رغم آنکــه در برخی موارد در 
انتخابات مشارکت نداشته و کاندیدایی معرفی نکرده، اما همواره بر رصد جامعه و حضور 
آگاهی بخش و مطالبه گرایانه تاکید داشته است که به ضرورت ارتقای امید اجتماعی و 
پرهیز از انفعال سیاسی باور دارد. این مشی می تواند در شرایط کنونی نیز که از یک سو 
براندازان و از سوی دیگر اقتدارگرایان و بلکه نفوذی ها در امر جمهوری ستیزی به توافق 
رســیده اند مورد اســتفاده قرار گیرد و ضمن تاکید بر دمکراتیزاسیون و تبیین شرایط 

حداقلی مشارکت سیاسی، مانع از نفی نهاد انتخابات شود«.
یادآور می شــود گروهک نهضــت آزادی پس از شکســت در تحریم انتخابات، به 
نقش آفرینــی پنهان در این عرصه از میانه دهه هفتاد رســید. البته یک ســال هم در 
انتخابات شــورای شهر تهران لیســت ارائه کرد که آراء چند هزار نفری اش در پایتخت 

مورد سرشکستگی اش شد.
نکتــه دوم، پیوند حزب کارگزاران با گروهک غیر قانونی، منافق و مطرود حضرت 
امام )ره( اســت. خود همین پیوند، دلیلی روشن بر فقدان صلاحیت حزب مذکور برای 

نقش آفرینی سیاسی و انتخاباتی است.
حــزب کارگزاران در حالی تظاهر به فعالیت درون نظام وذیل جمهوری اســلامی 
می کند، که امام خمینی )ره( سی ام بهمن ۱۳۶۶ و در پاسخ به نامه آقای محتشمی پور 

وزیر وقت کشور درباره نهضت آزادی تصریح کردند:
  »  در موضوع نهضت به اصطلاح آزادی مســائل فراوانی است که بررسی آن محتاج 
به     وقت زیاد است. آنچه باید اجمالاً گفت آن است که پروندۀ این نهضت و همین طور   

  عملکرد آن در دولتِ موقتِ اولِ انقلاب شــهادت می دهد که نهضت به اصطلاح آزادی   
  طرفدار جدی وابستگی کشور ایران به آمریکا است، و در این باره از هیچ کوششی فروگذار   
  نکرده است؛ و حمل به صحت اگر داشته باشد، آن است که شاید آمریکای جهانخوار را،   
  که هرچه بدبختی ملت مظلوم ایران و ســایر ملتهای تحت سلطۀ او دارند از ستمکاری   

  اوست، بهتر از شوروی ملحد می دانند. و این از اشتباهات آنها است. 
در هر صورت، به حسب این پرونده های قطور و نیز ملاقاتهای مکرر اعضای     نهضت، 
چه در منازل خودشــان و چه در سفارت آمریکا و به حسب آنچه من مشاهده     کردم از 
انحرافات آنها، که اگر خدای متعال عنایت نفرموده بود و مدتی در حکومت     موقت باقی 
مانده بودند ملتهای مظلوم بویژه ملت عزیز ما اکنون در زیر چنگال آمریکا و     مستشاران 
او دســت و پا می زدند و اســلام عزیز چنان سیلی از این ستمکاران می خورد که     قرنها 
ســر بلند نمی کرد، و به حسب امور بســیار دیگر، نهضت به اصطلاح آزادی صلاحیت   
  بــرای هیــچ امری از امور دولتی یا قانونگذاری یا قضایی را ندارند؛ و ضرر آنها، به اعتبار   
  آنکه متظاهر به اســلام هستند و با این حربه جوانان عزیز ما را منحرف خواهند کرد و 
نیز با     دخالت بی مورد در تفسیر قرآن کریم و احادیث شریفه و تأویلهای جاهلانه موجب 
فســاد     عظیم ممکن است بشوند، از ضرر گروهکهای دیگر، حتی منافقین این فرزندان 

عزیز     مهندس بازرگان، بیشتر و بالاتر است. 
نهضت آزادی و افراد آن از اســلام اطلاعی ندارند و با فقه اسلامی آشنا نیستند. از   
  این جهت، گفتارها و نوشتارهای آنها که منتشر کرده اند مستلزم آن است که دستورات   
  حضــرت مولی الموالی امیرالمؤمنین را در نصــب ولات و اجرای تعزیرات حکومتی که   
  گاهی بر خلاف احکام اولیه و ثانویۀ اســلام است، بر خلاف اسلام دانسته و آن بزرگوار 
را   ـ نعوذبالله ـ تخطئه، بلکه مرتد بدانند! و یا آنکه همۀ این امور را از وحی الهی بدانند 
که آن  هم بر خلاف ضرورت اســلام است.  نتیجه آنکه نهضت به اصطلاح آزادی و افراد 
آن چون موجب گمراهی بســیاری از     کســانی که بی اطلاع از مقاصد شوم آنان هستند 
می گردند، باید با آنها برخورد قاطعانه     شــود، و نباید رسمیت داشته باشند.«. )صحیفه 

امام جلد 2۰، صفحه 4۸۰(
یادآور می شود مراودات برخی مدعیان اصلاح طلبی با گروهک نهضت آزادی طی دو 

دهه گذشته، به همپوشانی و انحلال سیاسی و فکری در آنها ختم شده است.
یادشان رفته که در دولت روحانی

چه بلایی سر بورس آوردند
معاون وزیر جهاد کشاورزی در دولت سابق می گوید وضعیت بازار بورس و مسکن 

و خودرو و طلا نتیجه مداخله دولت است.
علی قنبری که سابقه عضویت در فراکسیون حزب مشارکت را هم در کارنامه خود 
دارد، درباره بازار بورس روزنامه آرمان نوشــت: »اگر به آینده امیدوار و فضای پیش رو 
روشن باشد، مسائل رو به جلو و توسعه در انتظار باشد، بازار بورس هم موفق است ولی 
وقتی خبرهای منفی زیاد می شود و فضای پیش رو روشــن نباشد و به رغم همه حمایت 
هایی که دولت از بورس می کند، به یکباره با ریزش ناگهانی مواجه می شود و با ریزش 
بسیار زیاد طی چند روز گذشته وضعیت نگران کننده ای بر سرمایه گذاران در بورس 
حاکم و مایه دلسردی می شود.از این رو به نظر می رسد بازار بورس در ایران بستگی به 
شرایط اقتصادی دارد و اگر تحولات اقتصادی ناشی از پیشرفت و توسعه و حرکت رو به 
جلو و امید به آینده مثبت و روشن باشد، بورس هم رشد خود را خواهد کرد. ولی اگر 
این فضا ناامیدکننده باشد، طبیعی است که باید انتظار داشته باشیم بازار بورس بریزد. 
واقعیت این اســت که دولت بیش از اندازه در اقتصاد دخالت می کند و در نتیجه، 
این وضعیت بورس، بازار مسکن، خودرو، طلاست که ناشی از دخالت ها و برنامه ریزی 
های نادرست و عدم ثبات اقتصادی است. اگر ما وضعیت باثبات و شرایط مثبتی برای 
دخالت بخش خصوصی در اقتصاد داشتیم و دولت خودش را دخیل در بخش خصوصی 
نمی دانســت و از گیر و بندهایی که الان در بازارهای طلا و ارز انجام می دهد، دســت 

برمی داشت، روال ثابت و مثبتی را می توانست طی کند.«
وارونه نویســی این معاون وزیر سابق در حالی است که دولت متبوع وی،  رکورددار 
بیشــترین مداخلات و دستکاری ها در بازارهای مختلف بود. از قیمت گذاری غیر واقعی 
ارز 42۰۰ تومانی و حراج چند ده میلیارد دلار از منابع ارزی، تا توقف ساخت مسکن و 
سپردن بازار به دست دلالان و همچنین دستکاری های بی سابقه در بورس که به صعود 

ناگهانی و سقوط عجیب آن انجامید.
درباره بورس گفتنی اســت؛ آقای روحانی ۱۶ مرداد ۱۳۹۹، چند روز قبل از آغاز 
ســقوط بورس در آن دوران، گفته بود: با شــرایطی که بورس نشان می دهد، مردم باید 
همه چیز خود را به بورس بســپارند«. او حتی ۳۰ شــهریور همان سال گفت: »بورس 
ما خوب شــده، بعضی ها عصبانی هســتند و می گویند چرا بورس خوب شده. خب پنبه 
در گوش تان بگذارید تا نشنوید«. او همچنین با وجود ریزش ادامه دار بورس و رسیدن 
شاخص به محدوده یک میلیون و ۱۵۰ هزار واحد، در 2۹ اردیبهشت ۱4۰۰ گفته بود: 
»بازار سرمایه را به اوج رساندیم؛ حال یک فرازونشیبی دارد«. اما هم او ۱7 تیر ۱4۰۰ 
یعنی یک ماه مانده به پایان دولتش گفت: مردم وقتی وارد بازار بورس می شوند، نباید 
همه ســرمایه خود را در بورس بیاورند، باید در حدی بیاورند که فراز و نشــیب بورس، 
زندگی آنها را به هم نزند. ســقوط شــاخص بورس به یک میلیــون و ۱۵۰ هزار واحد 
 در دولت روحانی، در حالی اســت که شــاخص بورس در روزهــای اخیر به 2 میلیون 
و 27۰ هزار واحد رسیده است. اما امثال آقای قنبری که در دوران بحران بورس ساکت 

بودند،  اکنون در دوره رشد نسبی بورس هراس افکنی می کنند!

گذشته از موارد سازماندهی شده و هدفمند کشف حجاب و تلاش برنامه ریزی 
شده برای خدشه به مسئله عفاف و حجاب که در جای خود باید قاطعانه با آن 
مقابله شود، یکی از مواردی که درخصوص مسئله بی حجابی یا شل حجابی ها 
مطرح اســت و شاید تا حد زیادی از نظرها مغفول مانده، این موضوع است که 
با یک کنکاش یا حتی گفت و گو و بررسی مختصر متوجه می شویم بسیاری از 
زنان و دختران جوانی که بر اساس ظاهر در دسته کم حجاب یا شل حجاب قرار 
می گیرند، نه اینکه از روی لجاجت و هدفی خاص به این کار دست زده باشند بلکه 
بسیاری از آنها اساساً از نظر دریافت مبانی و فلسفه حجاب یا پایه های اعتقادی و 
رفتاری این مقوله مهم آن چنان تغذیه و توجیه نشده اند و نگاه بسیاری از آنها 
از نوع پوشش، رفتار بر اساس یک مد و ظاهر است. بسیاری از همین افراد گاه 
در موضوعات دیگری در حوزه اعتقادات که بیشتر و دقیق تر در معرض توضیح 
منطقی و جذاب یا دریافت اطلاعات مربوط به آن قرار داشته اند برخلاف ظاهری 
که دارند رفتاری معتقدانه از خود بروز می دهند از جمله اینکه در مراســمات 
مذهبی و حتی راهپیمایی ها و تشییع شهدا و... شرکت می کنند. موضوعی که 
رهبر معظم انقلاب نیز در چند نوبت به آن  اشــاره داشته اند که شاید خانمی از 
نظر ظاهر و حجاب پوشــش کامل و مناسبی نداشته باشد اما در کنار این نقص 
ظاهری، رگه های پررنگی از باورها و اعتقادات مذهبی در او وجود داشته باشد 
و در بسیاری از امور و مراسمات مانند شب های قدر یا حتی مراسمات انقلابی و 

ملی و ارزشی هم با همه وجود و اعتقاد قلبی شرکت کند.
حال سؤال این جاست که چطور در برخی از دختران و زنان جامعه گاه نسبت 
به یک باور مهم و اساسی مانند حجاب کم توجهی و عدم رعایت مطلوب دیده 
می شود اما در بخش های دیگری از مسائل مربوط به دینداری و باورهای مذهبی 

شرایط آنها طور دیگری است؟
شاید بتوان در پاسخ به این نکته  اشاره کرد که در این ماجرا در کنار مسائل 
مربوط به خانواده ها که در جای خود بسیار مهم و قابل پردازش است، بخش زیادی 
از نحوه شکل گیری ذهن و باورهای نوجوانان و جوانان و حتی کودکان و نونهالان 
جامعه به عملکرد نهادها و دستگاه ها و مسئولان فرهنگی در بخش های مختلف 
بازمی گردد که گاهی این عملکردها خوب و جذاب، گاهی رها شده و منفعل، گاه 

ناهماهنگ و متفرق و گاه یکدست و متحد بوده و هستند. 
این نحوه از عملکرد نوسانی دستگاه های فرهنگی و نهادهای موثر در ساخت 
ذهن و باورهای عمومی را مقایسه کنید با اتحاد نظر و وحدت هدف دشمن در 
به کارگیری روش ها و ابزار و تکنیــک و تاکتیک ها برای اثرگذاری معکوس و 
نامانوس با فرهنگ ایرانی اسلامی بر ذهن کودکان و نوجوانان و جوانان و عموم 
جامعه و تزریق ارزش ها و باورهای مطلوب خود به روح و روان آنها. عجیب تر آنکه 
گاه از روی غفلت یا خوش بینی و هر آنچه که بتوان نامید، سخاوتمندانه بخش های 
مهمی از میدان پرورش سرمایه های ارزشمند و آینده سازان جامعه را در اختیار 

دشمنی گذاشته ایم که از کوچک ترین فرصت و روزنه ای به آسانی نمی گذرد.
 البته نباید از این موضوع هم گذشت که با وجود همین قوت و ضعف های 
امور فرهنگی و گاه غفلت از کارهای عمیق یکدست و پیوسته، به لطف خدا و 
توجه و تربیت خانواده های دغدغه مند و پای کار آمدن بخشی از عناصر فرهنگی 
و مذهبی طی سال های گذشته و تاکنون توفیقات چشمگیری هم در حوزه رشد 
استقبال نوجوانان و جوانان از برنامه های مذهبی همچون اعتکاف، سفر اربعین، 
اردوهای راهیان نور و... بوده ایم اما انتظار از این جامعه با این پتانسیل و ظرفیت ها 

و ذخایر انسانی با فطرت های پاک بیش از این است.
نکته مهم در این میان اینکه متاسفانه بسیاری از افراد یا سازمان ها و نهادهای 
دارای توانمندی و امکانات آن طور که باید برای کمک به ترویج ارزش های اسلامی 
و نهادینه شدن امور اعتقادی و تربیتی پای کار نیامده اند و شاید فکر می کنند 
اگر فلان نهاد خاص در امور تربیتی مسئولیت دارد پس نیازی به دخالت یا یاری 
و مساعدت نیست. حال آنکه همه باید به مانند یک خانواده و ید واحد با دغدغه 
و به میدان آوردن امکانات مادی و معنوی و به کارگیری ظرفیت ها پای کار ترویج 

باورها و ارزش های اسلامی که گمشده بشر امروز است بیایند.
درست است که رهبر انقلاب در دیدار اخیر با معلمان از آنها خواستند که 
شــاگرد را مثل فرزند خود بدانند اما در ابعادی بزرگ تر می توان گفت مخاطب 
این فرمایش رهبری که در آن دیدار فرمودند:» شــما در مورد پسر خودتان یا 
دختر خودتان چه آرزوهایی دارید؟ نمی خواهید خوشبخت باشد؟ نمی خواهید 
سربلند باشد؟ نمی خواهید عاقل باشد؟ نمی خواهید باسواد باشد؟ نمی خواهید 
رفتار او در جوامع، در خانواده ها، احترام برانگیز باشد؟ انسان راجع به بچّه اش 
این چیزها را می خواهد؛ عین همین ها را از این شاگردتان هم بخواهید«، همه 

متولیان فرهنگی و مسئولان امر در حوزه های مختلف هستند.
امروز اینکه تنها از آموزش و پرورش بخواهیم متولی بحث تربیت فرهنگی 
نوجوانان ما باشد انتظار کاملی نیست، آن هم آموزش وپرورشی که همین حالا 
با کمبود 50 هزار مربی تربیتی روبروست و بیش از ۹۷ درصد بودجه اش صرف 
حقوق و دستمزد می شود و سال هاست گرفتار در چمبره و تسلط مافیای کنکور و 
اولویت پیدا کردن آموزش بر پرورش و تبدیل مدرسه یعنی محل درس گرفتن و 
تعلیم سبک زندگی و تقویت و نهادینه کردن باورهای مترقی مانند فلسفه حجاب 
و عفاف، به آموزشگاه تست زنی و به تعبیر رهبری دالان عبور برای رسیدن به 
دانشگاه شده است. البته وظیفه مسئولان تامین نیروی انسانی حوزه تربیتی 
و پرورشــی و اختصاص بودجه مناسب و کافی به این نهاد مهم است اما این به 
معنی مسئولیت نداشتن سایر دستگاه ها و متولیان امور فرهنگی مانند رسانه 
ملی و حتی گروه های مردمی کارآمد و توانمند و ارزشمدار و حوزه های علمیه 
درخصــوص ترویج امور فرهنگی و ترویج جذاب و کاربردی مبانی اعتقادی در 

سطح رسانه، جامعه، فضای مجازی و منابر نیست.
فضای رسانه ای و ساخت و تولید محتوای جذاب و تبیین کننده باورها با زبان 
و ذائقه نسل امروز نکته مهمی است که باید بیش از گذشته و با تحول اساسی 
مورد توجه قرار گیرد. چه انتظاری است از جوانی که از دوران کودکی در سایه 
کم کاری رسانه ملی و مسئولان امر و از طرفی غفلت خانواده ها در معرض انواع 
انیمیشن های بیگانه با تزریق زیرپوستی فرهنگ غربی، یا تربیت رها شده اما مهم 
سبک زندگی غربی در برخی مهدهای کودک، آموزشگاه های آزاد، فضای مجازی 
رها، و تاسف برانگیزتر تولیدات بعضاً مخرب سینمایی داخلی با فرسنگ ها فاصله 
از ترویج فرهنگ ایرانی اسلامی قرار گرفته با پراکندگی و معطلی و ناهماهنگی 
نهادهای فرهنگی و کم رنگ بودن امور پرورشی در مدارس حتماً به سطحی بالا 

از کسب معارف و ارزش ها و باورهای کلیدی همچون حجاب دست پیدا کند؟
اما فرصت جبران تمام نشده و می توان همچنان امیدوار بود اگر با آسیب 
شناسی مسیر گذشته و نیازسنجی درست راه پیش رو درست تصمیم گرفته و 

بهتر از آن درست رفتار شود.
ماه رمضان امســال برنامه ای تلویزیونی چشم ها را به خود خیره کرد و در 
بین پربیننده ترین و جذاب تر ین برنامه ها قرار گرفت که جالب توجه بود. برنامه 
قرآنی »محفل« اولین برنامه قرآنی پخش شده از رسانه ملی نبود اما بدون شک 
جذاب ترین و کامل ترین آنها بود چرا که با آسیب شناســی درست برنامه های 
گذشته این حوزه و نیازسنجی و شناخت صحیح هدف و به کارگیری ابزار لازم 
توانست به سطحی بســیار بالا از جذب موثر مخاطب دست پیدا کند و بنا بر 
شواهد و برخی اظهارنظرها، موجی جدید و پر حجم از گرایش به قرآن و تمایل 
بــه آموزش و حفظ قرآن را در بین کودکان و نوجوانان و حتی خانواده هایی که 

پیش از این کمتر دغدغه این مباحث را داشتند ایجاد کند.
علت این موج گرایشــی استفاده جذاب از قاب و قالب درست برای نشان 
دادن تصویری کامل تر و جذاب تر از فعالین قرآنی و اثرات معنوی و شعف انگیز و 
سازنده جلسات و محافل قرآنی بر آنها بود. شاید پیش از این خیلی از خانواده ها 
و فرزندان آنها تصور و شناخت و علاقه ای که امروز نسبت به جامعه قرآنی دارند 

را نداشتند چون به خوبی به آنها معرفی و نمایش داده نشده بود.
به جرأت می توان گفت این برنامه تلویزیونی توانســت بسیاری را با قرآن 
مانوس کند که پیش از این با وجود تقدس قائل بودن برای این کتاب آسمانی و 

انسان ساز کمترین قرابت را با آن داشتند.
اکنون باید از این نسخه بســیار موفق و تجربه ساخت برنامه ای جذاب و 
اثرگــذار که گرایش به قرآن و مفاهیم بلند آن را بیش از پیش به جامعه پمپاژ 
کرد در مواردی همچون تبیین مسئله حجاب و عفاف و روشنگری درخصوص 
فلسفه بلند آن برای نسل نوجوان و جوان و عموم جامعه استفاده کرد از جمله 
حضور بانوان محجبه موفق در حوزه های مختلف که باور غلط تبلیغی دست و پا گیر 
بودن حجاب را خنثی می کند یا بیان شیرین احکام و اثرات و برکات این حوزه.

فراموش نکنیم که نوع بیان و لحن جذاب تا چه حدی در جذب عموم جامعه 
به سمت ارزش ها و باورهای انسان ساز اسلام موثر است که نمونه های ملموس 
آن را می توان در پذیرش و ماندگاری مباحث استاد قرائتی )که خداوند به ایشان 
ســلامتی و طول عمر با برکت عنایت فرماید( طی چهار دهه برنامه درس هایی 
از قرآن یا مباحث کوتاه اما شیرین، جذاب و کاربردی مرحوم آیت الله مجتهدی 
تهرانی)ره(در شرح کوتاه دعاها و احادیث یا بیان جذاب و دلنشین داستان های 
قرآنی و زندگی اهل بیت)ع( از زبان مرحوم حجت الاسلام والمسلمین راستگو 
مشاهده کرد که با وجود گذشت ســال ها هنوز در ذهن و روح و جان افراد و 

نسل های مختلف ثبت شده و فراموش نخواهد شد. 
ایــن همان نکته  مهمی بود که رهبر انقــلاب در دیدار اخیر با معلمان 
درخصوص نحوه کار پرورشــی تذکر داده و فرمودند: »... باید کار پرورشی 
جذّاب باشد، بچّه ها را فراری نباید بدهد؛ باید جوری باشد که بچّه ها به طرف 
آن جذب بشــوند. تقویت هویتّ ملّی، تقویت عشق به میهن، تقویت پرچم 
ملّی، تعلیم سبک زندگی اسلامی و ایرانی، در شمار اصلی ترین کارهایی است 

که بایستی انجام بگیرد.«

راه درست از این محفل ها می گذرد

یادداشت روز

عباس شمسعلی
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برگی دیگر از نتایج دیپلماسی فعال در دولت سیزدهم 

اقتدار، احترام می آورد
ایران رئیس  مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر سازمان ملل شد

امیرعبداللهیان: 

سپاه بزرگ ترین نقش را در مبارزه با تروریسم در منطقه 
عهده دار است

سرویس سیاسی- 
بر اســاس اعلام رئیس شورای 
و  بحرینی سفیر  علی  بشر،  حقوق 
نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران 
ژنو  در  بین المللی  نزد سازمان های 
اجلاس  رئیس نوزدهمین  عنوان  به 
مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر 
انتخاب شد. این  در ســال ۲0۲3 
نخستین بار است که ایران ریاست 

این مجمع را برعهده می گیرد.
مجمع اجتماعی 2۰2۳ به مدت دو 
روز در روز هــای ۱۱ و ۱2 آبان ۱4۰2 
در ژنو برگزار خواهد شد و قرار است در 
دو روز و در قالب جلســات کارشناسی 
مختلف، کارشناسان، مقامات بین المللی، 
نماینــدگان دولت هــا و ســازمان های 
غیردولتی موضوع »نقش علم، فن آوری 
و نوآوری در ارتقا حقوق بشر به ویژه در 
دوره بازیابی از همه گیری کرونا« را مورد 

بررسی قرار دهند.
از  یکــی  اجتماعــی«  »مجمــع 
سازوکار های شــورای حقوق بشر است 
کــه از ســال 2۰۰2 )در دوران فعالیت 
 کمیســیون حقوق بشــر( ایجاد شده 

و هر سال با انتخاب یک موضوع خاص، 
که مربوط به مهم ترین چالش ها، تحولات 
و نگرانی های جهانی در حوزه حقوق بشر 
اســت، ابعاد مختلف آن را مورد بررسی 

قرار می دهد.
دیپلماسی عزتمندانه دولت سیزدهم 

و شکست تلاش های آمریکا و اسرائیل علیه ایران
انتخــاب ایران به ریاســت مجمع 
اجتماعی شــورای حقوق بشر سازمان 
ملل با توجه به فرآیند انتخاب ریاست آن 
حاکی از یک دستاورد بزرگ دیپلماتیک 
برای جمهوری اسلامی است.  بر اساس 
ایــن فرآیند باید گروههای منطقه ای از 
قاره های مختلف می بایســت نامزد های 
خود برای ریاست این مجمع را معرفی 
کننــد که در ایــن مرحلــه در اتفاقی 
کم نظیر تمام کشورهای آسیایی از جمله 
کشورهای عربی منطقه از جمله عربستان 
که برای عضویت در نهادهای بین المللی 
معمولا با ایران در رقابت بودند ، این بار 
رقابت را کنار گذاشــته و نام جمهوری 
اسلامی را به عنوان تنها نماینده قاره آسیا 
برای ریاست این مجمع معرفی کرده اند. 
این اتفاق که ناشی از موفقیت های 

دیپلماتیک دولت ســیزدهم در توسعه 
روابط با کشورهای آسیایی، اولویت دهی 
بــه همســایگان و برقــراری روابط با 
عربستان ســعودی اســت، از یک سو 
تلاش های آمریکا و رژیم صهیونیســتی 
برای ایجاد یک محوری عربی – عبری 
علیــه جمهوری اســلامی ایــران را به 
شکلی مفتضحانه به شکست کشاند و از 
سوی دیگر تلاش های چند ماه آمریکا و 
برخی دنباله روهای اروپای آن در به انزوا 
کشاندن جمهوری اســلامی ایران را با 

شکست مواجه کرد. 
واکنش عصبی آمریکا به انتخاب ایران 

به عنوان رئیس مجمع اجتماعی 
شورای حقوق بشر

ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا روز پنجشــنبه به وقت 
محلی در نشســتی خبری در واکنش 
به انتخاب ســفیر ایران در ژنو به عنوان 
رئیس دوره ای اجلاس اجتماعی شورای 
حقوق بشــر در ســال 2۰2۳ بــا ابراز 

نگرانی عمیق دولت واشنگتن به عنوان 
بزرگ ترین رژیم ناقض حقوق بشــر در 
تاریخ مدعی شــد: ایــن تصمیم عمیقا 
انتخــاب نماینده  نگران کننده اســت. 
کشوری که ناقض فاحش و دائم حقوق 
بشر است، به عنوان رئیس چنین گروهی، 

موثر بدون آن را محدود می کند.
وی در ادامه ادعا های خود گفت که 
آمریکا از ســال 2۰۱۵ مخالف تشکیل 
این گروه بود و باور داشت که این مجمع 

نمی تواند کارایی لازم را داشته باشد.
خارجه  وزارت  ســخنگوی  معاون 
آمریکا در ادامــه تاکید کرد که آمریکا 
همچون گذشته در جلسه های این مجمع 

حضور نخواهد داشت.
پاتل در ادامه ادعا های خود افزود: 
البته ما از تصمیم رئیس شورای حقوق 
بشــر برای انتخاب ایران ناامید هستیم 
و شایسته نیست که ایران نقش رهبری 
را در شورایی داشته باشد که هدف آن 

ترویج و محافظت از حقوق بشر است.

وزیر امور خارجه کشــورمان 
در گفت وگــوی تلفنی با همتای 
ایرلندی خود گفت: سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی بزرگ ترین نقش را 
در مبارزه با تروریســم در منطقه 

عهده دار است.
امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
خارجه کشورمان در گفت و گو با مایکل 
مارتین وزیر امور خارجه ایرلند با  اشاره 
به زمینه های متنــوع همکاری میان 
جمهوری اســلامی ایران و جمهوری 
ایرلند، ضرورت بهره گیری از فرصت های 
موجود در راســتای منافع دو کشور را 

مورد تاکید قرار داد.
وزیــر امــور خارجه کشــورمان 
با  اشــاره به اقدام نادرســت پارلمان 
اروپــا، اقدام پارلمان ســوئد در مورد 
ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی را 
قویــاً محکوم کــرد و اظهار داشــت: 
ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی یک 
نهاد حاکمیتی اســت که مســئولیت 
پاسداری از امنیت ملی و مرزی کشور 
را برعهده  دارد و بزرگ ترین نقش را در 
 مبارزه با تروریسم در منطقه عهده دار 

است.
 امیرعبداللهیان افزود: این اقدام با 

تحریک عناصر تروریست و مطرود ملت 
ایران صورت گرفته است.

مایــکل مارتین، وزیر امور خارجه 
ایرلند نیــز در این گفت وگوی تلفنی 
ضمن قدردانی از تصمیم انسان دوستانه 
جمهوری اسلامی ایران در آزادی یک 
تبعه ایرلندی، بر اراده کشــورش برای 

همکاری با تهران تأکید کرد.
وزیــر امور خارجــه ایرلند گفت: 
ایرلند هرگز علاقه مند نیســت که در 
مورد نهاد حاکمیتی ســپاه پاسداران 
قضاوت نادرســتی صــورت گیرد. ما 
بر نقش ایران در مبارزه با تروریســم 

آگاهیم.
مایکل مارتیــن از روند همکاری 
ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی و 
تلاش برای لغو تحریم ها ابراز خرسندی 
کــرد و افــزود کشــورش از این روند 

استقبال می کند.
وی همچنین ضمن دعوت از وزیر 
امور خارجه کشــورمان برای سفر به 
ایرلند، ابراز امیــدواری کرد در آینده 

نزدیک به تهران سفر کند.
سپاه پاسداران به عنوان 

حافظ امنیت کشور خط قرمز ماست
وزیــر امــور خارجه کشــورمان 

همچنیــن در گفت وگــوی تلفنی با 
کاترین کلونا وزیر امور خارجه فرانسه 
با یادآوری روابط ریشــه دار فرهنگی و 
تاریخی میان دو کشــور، از واقع بینانه 
شدن رویکرد فرانسه در قبال جمهوری 
اســلامی ایران به عنوان گامی مثبت 

یاد کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان ضمن 
 اشــاره به اظهارات اخیر رئیس جمهور 
فرانســه در موضوع استقلال راهبردی 
این کشــور، تلاش عملی برای تحقق 
این راهبرد را گام مؤثری در جهان در 

حال تحول کنونی دانست.
امیرعبداللهیــان ضمــن محکوم 
کردن جنایات جنگی رژیم صهیونیستی 
در غزه، اظهار داشت: در سفرم به لبنان 
دریافتم که مقاومت فلسطین برای دفاع 
از حقوق ملت فلسطین مصمم و آماده 
بوده و قطعاً تحولات فلسطین به نفع 
حاکمان جنگ طلب رژیم صهیونیستی 

نیست.
وزیــر امور خارجه کشــورمان در 
مورد سپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
افزود: ســپاه پاسداران نقش بی بدیلی 
در پاســداری از امنیت ملی و مقابله با 
تروریسم تکفیری در منطقه دارد. سپاه 

پاسداران به عنوان حافظ امنیت کشور 
خط قرمز ماست.

خانــم کاترین کلونــا، وزیر امور 
خارجه فرانسه نیز در این گفت و گوی 
تلفنــی اظهــار داشــت: ما دیــدار و 
گفت وگوی ســازنده ای اخیراً در پکن 

داشتیم.
وزیر امور خارجه فرانسه ضمن ابراز 
خرســندی از مورد توجه قرار گرفتن 
سیاســت اســتقلال راهبردی مدنظر 
اظهار داشــت: گفت وگوی  فرانســه، 
ســازنده بهترین مسیر برای کمک به 
رفع مشــکلات اســت و در این راستا 
از تداوم گفت وگوهای سازنده  فرانسه 
 و عمیــق میان دو کشــور اســتقبال 

می کند.
خانم کلونــا درخصوص تحولات 
فلسطین خاطرنشان ساخت: تحولات 
غزه باعث نگرانی جدی فرانســه است. 
بر این اساس تسریع در کاهش تنش و 
توقف درگیری نظامی را دنبال می کنیم.
در این تماس تلفنی کاترین کولونا 
از اقدام انســان دوســتانه جمهوری 
اســلامی ایران بــرای آزادی دو تبعه 
فرانسوی تشکر کرد و آن را گامی مؤثر 

و اعتمادساز خواند.

گفت و شنود

سوراخ نبود!
گفت: هفته نامه اکونومیست اعلام کرده است که در زمستان سال گذشته 
۶۸هزار نفر در اروپا به علت گرانی سوخت و ناتوانی از تهیه آن دچار سرمازدگی 

شدید شده و جان باخته اند.
گفتم: یادت هســت، وقتی کیهان به کشورهای اروپایی اعتراض 
می کرد که چرا به خاطر تبعیت از آمریکا، روســیه را تحریم کرده اید 
که با تحریم ســوخت از جانب روسیه رو به رو شوید و در نتیجه مردم 
خود را با زمستان سخت رو به رو ساخته اید؟ روزنامه های زنجیره ای چه 
قشقرقی راه  انداخته و می نوشتند زمستان سختی در میان نیست! این 

ادعا ساخته و پرداخته کیهان است!
گفــت:  ای عوام! آیــا می توانی فقط یک نمونه از مواضــع زنجیره ای ها و 
مدعیــان اصلاحات را نشــان بدهی که با مواضع آمریکا و اســرائیل کمترین 

تفاوتی داشته باشد؟! 
گفتم: ولی همان موقع داد مردم اروپا به آسمان بلند شده بود و از 

زمستان سخت می نالیدند.
گفت: زنجیره ای ها به مردم اروپا کاری ندارند! ماموریت آنها حمایت از دیدگاه 
آمریکا و اسرائیل بود و باید سختی ها و رنج های مردم اروپا را وارونه نشان می دادند 
و حالا هم کشته شدن ۶۸ هزار انسان بی گناه در اروپا را ماست مالی می کنند!

 گفتــم: یارو با آدرس غلط، انســان از همه جــا بی خبری را به 
درون چاه  انداخته و کشته بود. وقتی به او اعتراض کردند، گفت؛ اتفاقاً 
 خیلی هم  شانس آورده که اولاً ته چاه سوراخ نبوده! و ثانیاً فقط مُرده 

ولی دست و پایش سالم است و نشکسته!

رهبری  عضو مجلس خبرگان 
دشمن شناسی را لازمه پاسداری 
از انقلاب دانست و گفت: هر چند 
منکر برخی بی تدبیری ها نیستیم 
اما دشــمن با قــدرت به جنگ 

اقتصادی ما آمده است.
آیت الله ســید احمــد خاتمی در 
یادواره ۱۰ طلبه شــهید و ۱۸ شهید 
گمنام و همچنین یادبود آیت الله شیخ 
محمدتقــی بافقی که در شهرســتان 
بافق برگزار شد، گفت: یک تئوریسین 
آمریکایــی گفته برای نابــودی نظام 
ایــران دو راه وجــود دارد که یک راه 
آن برانــدازی ولایت فقیــه و راه دوم 
براندازی حجاب اســت. بــه گزارش 
فــارس، عضو مجلس خبرگان رهبری 
با بیان این که این تئوریسین ادعا کرده 
که اگر توانســتیم حجاب را براندازیم، 
ولایت پذیری را هم برانداختیم، گفت: 
بر این اســاس، قصــه بی حجابی های 
اخیــر را نبایــد دســت کــم گرفت، 
 البته بدحجاب ها و شــل حجاب ها را 
ضد انقــلاب ندانید چراکه اردوگاه دل 
بعضی از آنــان، اردوگاه دین اســت. 
آیت الله خاتمی از غیرت دینی به عنوان 

جلوه برجسته شــهیدان یاد و تصریح 
کرد: یک جلوه غیرت دین امر به معروف 
و نهی از منکر است که سه مرحله قلبی، 
زبانی و عملی دارد، مرحله عملی آن با 
دستور قوه قضائیه است و مرحله زبانی، 
آن است که یک بار تذکر داده شود و رد 
شویم. وی دفاع از نظام دینی را دومین 
جلوه غیرت دانست و اظهار کرد: هرچند 
منکر برخی از بی تدبیری ها نیستیم اما 
دشــمن با قدرت بــه جنگ اقتصادی 
ما آمده اســت. عضو مجلس خبرگان 
رهبری هدف از اغتشاشــات چند ماه 
گذشته در ایران به سرکردگی آمریکا 
و رژیم صهیونیستی را براندازی نظام و 
دیــن عنوان کرد و افزود: اگر براندازی 
نبود چرا قرآن ســوزی، چرا سوزاندن 
پرچــم و نام الله و چــرا عمامه پرانی 
که به معنی دین پرانی اســت، صورت 
گرفت؟ آیت الله خاتمی سومین جلوه 
غیرت دینی را ولایتمداری دانســت و 
بیان کرد:  آن کس که غیرت دین دارد 
چه در جلسه خصوصی و چه در جلسه 
عمومــی، اجازه تخریب ولایت فقیه را 
نمی دهد چرا که دشــمن می خواهد 

مردم را به نظام بدبین کند.

آیت الله خاتمی: شل حجاب ها را 
ضد انقلاب ندانید


